[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  19.03.2013
	№
	545

	г.  Новоалтайск

	О проведении единого государственного экзамена в Первомайском районе в 2013 году

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании», Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011  № 2451, приказа Главного управления образования и молодёжной политики Алтайского края от 04.02.2013 № 403 «Об организации и проведении единого государственного экзамена в Алтайском крае в 2013 году»  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести единый государственный экзамен в Первомайском районе в 2013 году.
2. Комитету администрации Первомайского района по образованию  (Волкова В.Е.) обеспечить организацию и проведение единого государственного экзамена.
3. Предложить отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Первомайскому району (Василевский С.Б.) обеспечить сопровождение выпускников общеобразовательных учреждений в пути до пункта проведения экзамена и обратно, охрану правопорядка в пунктах проведения экзамена.

4. Предложить краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева» (Белоцкая Н.И.) обеспечить сопровождение выпускников общеобразовательных учреждений в пути до пункта проведения экзамена и обратно, медицинское обслуживание в пунктах проведения экзамена.

5. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района (Волгушев А.В.) произвести финансирование комитета администрации Первомайского района по образованию в пределах предусмотренных ассигнований.

6. Считать утратившим силу постановление администрации района от 04.05.2012 № 713 «О проведении единого государственного экзамена на территории Первомайского района в 2012 году».

7. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде   администрации Первомайского района.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Гаврилова В.В.
Глава администрации района                                                                         А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]

Л.Г. Кайгородова

2  25 46